
OIDFA 2000

Föreningen OIDFA 2000 bildades 1998-01-31 vid ett medlemsmöte i Göteborg. 
Föreningens ändamål och syfte har varit att planera för, organisera och 
genomföra en kongress för den internationella föreningen för sydd och knypplad 
spets (OIDFA) i Lund år 2000 och därigenom sprida information och kunskap om 
våra svenska knyppeltraditioner. Under en vecka i början av augusti år 2000 
hölls spetskongressen i Lund. Det var den internationella föreningen för knypplad 
och sydd spets (OIDFA) med medlemmar i de flesta av världens industriländer 
som valt Lund som plats för sin kongress. OIDFA håller kongress vartannat år. 
Värdlandet presenteras genom föreläsningar och utställningar som behandlar 
landets egen spetstradition gärna presenterat i en kulturell helhet.

Sverige är inte något stort spetsland jämfört med övriga Europa, men vi har ändå 
mycket stolta traditioner. Vi har genom vårt geografiska läge bevarat, 
konserverat, mycket ålderdomliga former av knyppling, i t ex Blekinge, Dalarna 
och Hälsingland, Spetsknypplingen i Skåne är enastående och dess 
mönsterformer har ingen motsvarighet någon annanstans. Vadstena knypplingen 
har sedan 1700-talet varit en saluslöjd och är mer präglad av modets 
föränderliga vind än den övriga svenska knypplingen. Den internationella 
organisationen OIDFA, Organisation Internationale de la dentelle au Fuseau et à 
l'Aguille, är en internationell förening för sydd och knypplad spets som är 
registrerad i Frankrike och som bildades 1982 i Le Puy en Velay. De arbetar för 
att stimulera spetstillverkningen i hela världen. OIDFA:s första president var Sally 
Johanson vid föreningen Svenska Spetsar, Linköping. OIDFA har en central 
styrelse Executive Committee. Dessutom finne ett council med tre representanter 
från varje medlemsland.

Bland OIDFA 2000 handlingar finns även en del handlingar från OIDFA Sverige 
såsom medlemsregister, minnesanteckningar och korrespondens. Det gäller 
handlingar från åren före 1998.
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